

Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige 9 september 2021

§126 Handelsstrategi för Tyresö kommun

Vår lokala handel i Tyresö har stor potential att växa. Idag sker en väldigt stor del av tyresöbornas inköp utanför kommunens gränser, främst i grannkommunerna Nacka, Stockholm och Haninge.

Ett av syftena med handelsstrategin är att öka andelen inköp som sker inom kommunen. Det gynnar vårt lokala näringsliv, och det ger en ökad hållbarhet åt handeln genom minskade transporter och lägre klimatavtryck. För tyresöborna ger det ökad service genom att få tillgång till efterfrågade varor och tjänster utan att nödvändigtvis behöva färdas långa sträckor.

Det som framför allt fattas i vårt lokala handelsutbud är det vi kallar sällanköpshandel. Visserligen kommer säkert den redan väl etablerade e-handeln att ytterligare förändra våra inköpsmönster framöver, något som effekterna av pandemin tydligt visar på. Men det kommer ändå att finnas en potential för ett ökat lokalt fysiskt handelsutbud i Tyresö, även om e-handeln kommer att ta allt större marknadsandelar generellt sett.

Genom att på ett strukturerat och genomtänkt sätt ge förutsättningar för nya handelsetableringar i centrumområdet med omnejd, förstärker vi även Tyresö centrums attraktivitet som handelsplats. Både för våra egna kommuninvånare, men även de som kan tänkas att emellanåt åka hit från våra grannkommuner för att göra sina inköp. De kan röra sig om personer som arbetar i vår kommun, eller av andra skäl har vägarna förbi Tyresö.

En konsekvens av detta är att vi istället undviker handelsetableringar på kalhygget vid Hedvigslunds trafikplats. Där kan vi istället fokusera på att ge möjlighet till nya företagsetableringar och omlokaliseringar av störande verksamheter.

Kommunen varken kan eller bör styra företags- eller handelsetableringar in i minsta detalj. Men genom att ha en uttalad och tydlig strategi för handelsetableringar, kan vi bidra till en samordning som gynnar både näringsidkare och kunder i det långa loppet. Det är helt enkelt en del i vår kommuns vision - att bygga ett långsiktigt hållbart samhälle, där bostäder, samhällsservice och kommersiellt service hamnar på rätt ställe när kommunen utvecklas.

För Liberalerna i kommunfullmäktige

Åsa de Mander